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Förslag till beslut
1. Socialnämnden beslutar att använda del av statsbidraget för habiliteringsersättning 2023 
till att bibehålla tidigare fastställd ersättning om 10 kr/timme för deltagande i daglig 
verksamhet enligt LSS.

2. Socialnämnden beslutar att använda resterande del av statsbidraget för 
habiliteringsersättning 2023 till att i slutet av året betala ut en engångssumma till deltagare i 
daglig verksamhet enligt LSS, baserat på deltagande under perioden 1 januari – 30 
september 2023.

Sammanfattning av ärendet
Socialstyrelsen har sedan 2018 fördelat statsbidrag för habiliteringsersättning till landets 
kommuner. Habiliteringsersättning utbetalas till personer som deltar i daglig verksamhet 
enligt LSS. Ekerö kommun har tidigare använt statsbidraget till att höja ersättningen i två 
omgångar, senast 2022 till 10 kr/timme samt till att utbetala engångsbelopp. För 2023 har 
Ekerö kommun möjlighet att rekvirera 1 083 590 kr. Socialförvaltningen föreslår att 
statsbidraget delvis används till att bibehålla en ersättningsnivå om 10 kr/timme och att 
resterande del av statsbidraget används till att betala ut en engångssumma till deltagare i 
daglig verksamhet enligt LSS, baserat på deltagande under perioden 1 januari – 30 
september 2023.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Statsbidrag för habiliteringsersättning 2023, 2023-06-02

Ärendet
Habiliteringsersättning utbetalas till personer som deltar i daglig verksamhet enligt LSS. 
Daglig verksamhet ska främja delaktighet i samhället och erbjuds personer med 
funktionsnedsättning i yrkesverksam ålder som inte arbetar eller fortbildar sig. I dagsläget ar 
ca 125 personer beslut om daglig verksamhet inom ramen för LSS i Ekerö kommun.

Ersättningsformen är frivillig för kommunerna att betala ut. Med ett fåtal undantag betalar 
dock alla landets kommuner ut habiliteringsersättning. Ersättningen ska inte räknas som lön 
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och är därför undantagen från skatteplikt. Den vanligaste inkomsten för målgruppen är 
aktivitetsersättning eller sjukersättning.

Förutsättningar
Ekerö kommun betalar i dagsläget ut 10 kr/timme i habiliteringsersättning till brukare inom 
egen regi. Detta är en nivå som ligger något över de flesta tidigare tillfrågade kommuner i 
Stockholms län. Vid köp av externa platser är det upp till den enskilda utföraren att bedöma 
hur hög habiliteringsersättningen ska vara, dock lägst 10 kr/timme.

Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att fördela totalt 350 mkr i statsbidrag till Sveriges 
kommuner för habiliteringsersättning 2023. Ekerö kommun har möjlighet att rekvirera 1 083 
590 kr. Statsbidraget syftar till att antingen införa dagersättning till de personer som deltar i 
daglig verksamhet enligt LSS, höja en låg ersättning eller bibehålla en sedan tidigare höjd 
ersättning. 

Det aktuella statsbidraget har i Ekerö kommun tidigare använts till att höja den ordinarie 
habiliteringsersättningen från 5 kr/timme till 7 kr/timme, senare till att bibehålla denna nivå 
samt till att ytterligare höja nivån till 8 kr/timme 2021 och till 10 kr/timme 2022. År 2021 och 
2022 betalades dessutom en större engångssumma ut till respektive deltagare.

Statsbidraget måste förbrukas under 2023. Inga ytterligare statsbidrag avseende 
habiliteringsersättning har utlovats under 2024. 

Förslag
Socialförvaltningen föreslår att statsbidraget för habiliteringsersättning 2023 används till att 
bibehålla den tidigare fastställda ersättningsnivån om 10 kr/timme samt till att utbetala 
resterande del av statsbidraget som en engångssumma till deltagare i daglig verksamhet 
enligt LSS, baserat på deltagande under perioden 1 januari – 30 september 2023.

Beslutet expedieras till
Socialförvaltningen - stab
Socialförvaltningen – Enheten för personer med funktionsnedsättning
Socialförvaltningen – Enheten för daglig verksamhet
HR- lön
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